R E Q U E R I M E N T O  Nº. 519
SESSÃO ORDINÁRIA DE  8/8/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que diariamente a população brasileira é informada através da mídia sobre escândalos e questões relativas à corrupção em nosso país;

CONSIDERANDO que a atual situação política do país é triste e constrangedora a todos nós, políticos que amamos a política;

CONSIDERANDO que tememos quaisquer comentários referentes aos políticos de nosso município e região,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à PRESIDÊNCIA DO BANCO BMG, solicitando informar se algum integrante de qualquer partido político ou de algum Diretório Regional de Botucatu realizou alguma retirada de dinheiro na agência de referida instituição localizada em Brasília para utilização em campanha eleitoral de Prefeitos e Vereadores no ano de 2004.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de agosto de 2005.
Vereador Autor PROF. VAROLI
PV

Presidência Banco BMG – Avenida Álvares Cabral, 1707 – Santo Agostinho - CEP 30170-001 – Belo Horizonte / MG